ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГЕЛЕНДЖИКСКАЯ

Революционная ул., д. 1, г. Геленджик, Краснодарский край, 353460

тел. (8-861-41) 2-09-92, e-mail: t09@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ

от 23 июля 2025 года                                                                             № 131/1223

Об установлении времени зарегистрированным кандидатам,

их доверенным лицам, для проведения встреч с избирателями
в помещениях, находящихся в государственной и муниципальной

собственности, в период проведения выборов Губернатора
Краснодарского края, назначенных на 14 сентября 2025 года

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12 июня 2002 г.

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», в целях исполнения

требований пунктов 3 и 4 статьи 45 Закона Краснодарского края от 3 июля

2012 г. № 2519-КЗ «О выборах Губернатора Краснодарского края» и

поручений, утвержденных постановлением избирательной комиссии

Краснодарского края от 6 июня 2025 г. № 118/911-7 «О мерах по реализации

требований статей 45–46 Закона Краснодарского края от 3 июля 2012 г.

№ 2519-КЗ «О выборах Губернатора Краснодарского края»», для

обеспечения равных условий при проведении встреч с избирателями для всех

зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц в помещениях,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, с учетом

поступивших предложений администрации муниципального образования

город-курорт Геленджик, территориальная избирательная комиссия

Геленджикская РЕШИЛА:

1. Установить время для проведения встреч с избирателями в

помещениях, пригодных для проведения агитационных публичных

мероприятий в форме собраний и находящихся в муниципальной

собственности муниципального образования город-курорт Геленджик,

предоставляемых по заявкам всех зарегистрированных кандидатов, их

доверенных лиц на выборах Губернатора Краснодарского края, назначенных

на 14 сентября 2025 года:

- в будние дни – на период времени, не превышающий двух часов для

каждого зарегистрированного кандидата, их доверенных лиц;

- в выходные и нерабочие праздничные дни – на период времени, не

превышающий трех часов для каждого зарегистрированного кандидата, их

доверенных лиц.

2. Обеспечить равные условия проведения встреч с избирателями для

всех зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, контроль

исполнения собственниками, владельцами помещений, указанных в пунктах

3 и 4 статьи 45 Закона Краснодарского края от 3 июля 2012 г. № 2519-КЗ

«О выборах Губернатора Краснодарского края» и находящихся на

территории муниципального образования город-курорт Геленджик.

3. Собственникам или владельцам помещений, указанных пунктах 3 и 4

статьи 45 Закона Краснодарского края от 3 июля 2012 г. № 2519-КЗ

«О выборах Губернатора Краснодарского края», предоставившим

помещения, не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения,

обязаны уведомить в письменной форме избирательную комиссию

Краснодарского края по техническим каналам связи (электронная почта

ooc@ikkk.ru) или через территориальную избирательную комиссию

Геленджикская по техническим каналам связи (электронная почта

t09@ikkk.ru, факс 8(86141)2-09-92) о фактах и условиях предоставления

помещения зарегистрированному кандидату, по форме, утвержденной

постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 6 июня

2025 г. № 118/911-7 «О мерах по реализации требований статей 45–46 Закона

Краснодарского края от 3 июля 2012 г.  № 2519-КЗ «О выборах Губернатора

Краснодарского края»» (прилагается).

4. Разместить настоящее решение на интернет-странице

территориальной избирательной комиссии Геленджикская в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за выполнением пункта 4 настоящего решения возложить

на секретаря территориальной избирательной комиссии Геленджикская

Иосифиди С.С.

Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                                       А.В. Панов

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                                С.С. Иосифиди

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА
постановлением избирательной
комиссии Краснодарского края
от 6 июня 2025 г. № 118/911-7

Примерная форма

Бланк организации

В избирательную комиссию
Краснодарского края

УВЕДОМЛЕНИЕ
__________________________________________________________________

(наименование собственника, владельца помещения)

уведомляет, что в соответствии с частями 3 и 4 статьи 45 Закона
Краснодарского края «О выборах Губернатора Краснодарского края»
«___» ______________ 20__ года с «____» час. мин. по «____» час. мин.

помещение, расположенное по адресу ______________________
_________________________________________________________________ ,

(указать место проведения собрания)
площадью ________________________________________________________ ,

(указать общую площадь помещения)

было предоставлено для проведения агитационного публичного мероприятия
в форме собрания ___________________________________________________

                                         (Ф.И.О. зарегистрированного кандидата)

на условиях ______________________________________________________.
                          (безвозмездно, оплата за 1 час (рублей), иное)

Аренда аудиоаппаратуры была оплачена из средств избирательного фонда
указанного кандидата в размере:
__________________________________________________________________.

сумма прописью

(сведения об аренде аппаратуры указываются, если такая услуга предоставлялась и была оплачена).

Данное помещение может быть предоставлено другим зарегистрированным
кандидатам, на тех же условиях в течение агитационного периода
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

(указать даты предоставления помещения)
на время, установленное территориальной избирательной комиссией

Геленджикская.

По вопросу предоставления помещения обращаться по
тел.: _______________, к ____________________________________________ .
                                                                           должность, Ф.И.О.

«___» __________ 20___ года  _______________________
                       дата                                                                                                                  подпись